8.241/2014, Lei 14.133/2021 e posteriores alterações, assim como a Lei 10.520 de 17 de julho de 2002 e Decreto 5.450, de
31 de maio de 2005 na gestão de recursos oriundos de origem pública.

SUBCLÁUSULA SEGUNDA. Para a execução deste Projeto a receita prevista é de R$ 987.890,20 (novecentos e oitenta e
sete mil, oitocentos e noventa reais e vinte centavos), segmentados e tratados individualmente por subprojeto que

serão depositados em 04 (quatro) contas na Agência 3557-2 do Banco do Brasil, conforme seguem:

a) Projeto Aperfeiçoamento para Professores no Atendimento Especializado (CAPAEI) - R$ 484.090,20 (quatrocentos e
oitenta e quatro mil, nove reais e vinte centavos) – Gestor do Subprojeto Profa. Dra. Valéria Goia Vasco Teixeira e da
Conta 9792-6;
b)  Projeto  Práticas  Pedagógicas  Inclusivas  no  contexto  da  Educação  Infantil  (PPI-EDI)  -  R$  152.680,00  (cento  e
cinquenta e dois mil, seiscentos e oitenta reais) – Gestor do Subprojeto - Profa. Dra. Chrystiane Vasconcelos Andrade
Toscano e da Conta 9795-0;
c) Projeto Formação Continuada para Gestores Escolares em Ensino Inclusivo de Ciências e Matemática - R$ 251.130,00
(duzentos e cinquenta e um mil, cento e trinta reais) – Gestor do Subprojeto - Prof. Dr. Emerson de Lima e da Conta
9793-4;
d) Projeto Audiodescrever no cotidiano escolar: cultura que floresce em Alagoas -  R$ 99.990,00 (noventa e nove mil,
novecentos e noventa reais) – Gestor do Subprojeto - Profa. Dra. Danielly Spósito Pessoa de Melo e da Conta 9794-2.

SUBCLÁUSULA TERCEIRA. Do total de recursos, será destinado à CONTRATADA, a título de contraprestação pelos serviços
prestados, o montante estimado de até R$ 89.808,20 (oitenta e nove mil, oitocentos e oito reais e vinte  centavos) ,
conforme previsto no Plano Administrativo-Financeiro, calculado com base no volume de atividades que serão dispensadas
pela contratada para o gerenciamento do programa.

PARÁGRAFO ÚNICO. Os recursos aqui consignados são destinados especificamente para cobrir despesas do projeto,